АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2011 г.
                                      село Новицкое

    № 29
Об утверждении решения комиссии  при администрации

Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального

района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности от  17 марта  2011 года

№ 5–КЧС   «О проведении превентивных мероприятий в связи с возможным ухудшением радиационной обстановки на территории Новицкого сельского поселения  Партизанского муниципального района»

Во исполнение Положения о Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30. 12. 2003 № 794

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Новицкого сельского  поселения Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 17 марта 2011 года № 5-КЧС «О проведении превентивных мероприятий в связи с возможным ухудшением радиационной обстановки на территории Новицкого сельского поселения  Партизанского муниципального района» (прилагается).

2. Контроль по исполнению  данного  постановления  оставляю за собой.

Глава Новицкого

сельского  поселения                                                                                  А.В. Зражевский

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением администрации

                                                                               Новицкого сельского поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                                  Приморского края

                                                                                               от 17.03.2011 г. № 29
КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

17.03.2011 г.                                       село Новицкое
                                        № 5-КЧС

О проведении превентивных мероприятий в связи с возможным

 ухудшением радиационной обстановки на территории Новицкого

 сельского поселения  Партизанского муниципального района

11 марта 2011 года произошло землетрясение в Тихом океане у восточного побережья о. Хонсю (магнитуда 8,9) с образованием волн цунами высотой до 10 метров. В результате их воздействия произошла аварийная ситуация на АЭС «Фукусима-1» (повышение радиационного фона), проведена эвакуация населения из 20 километровой зоны. Угрозы цунами на территории Приморского края в настоящее время нет. В соответствии с решением комиссии при Администрации Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 15 марта 2011 года № 5 «О проведении превентивных мероприятий в связи с возможным ухудшением радиационной

обстановки на территории Партизанского муниципального района» комиссия при администрации Новицкого  сельского  поселения  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Организовать непрерывное наблюдение за радиационной обстановкой

(Кодин Н.И.).

2. Председателю эвакуационной комиссии (Тимашева Е.Н.)

 - спланировать мероприятия по оповещению населения, проведению

упреждающей эвакуации (в первую очередь детей, беременных женщин, лиц пожилого возраста) из зоны возможного загрязнения;

- предусмотреть заблаговременную эвакуацию населения с использованием личного автотранспорта.

3. Предусмотреть обеспечение населения бутилированной питьевой водой (Пахомова А.И.).

4. Уточнить планы взаимодействий с органами военного командования.

5. Откорректировать состав сил и средств, привлекаемых для действия при

угрозе и возникновении радиактивного загрязнения (А.И. Пахомова).

6. С получением сигнала об угрозе радиационного заражения перевести

органы управления, силы и средства звена подсистемы РСЧС Новицкого сельского поселения в режим функционирования – Чрезвычайной Ситуации.
          7. Контроль по исполнению данного решения оставляю за собой.

Председатель комиссии при

Администрации Новицкого

сельского  поселения

Партизанского муниципального

района по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности                                                                                     Н.И. Кодин